
 
Zarządzenie Nr 38/2007 
Wójta Gminy Grzmi ąca 
z dnia 28 września 2007r. 

 
 
w sprawie zmian w budżecie gminy na 2007r. 
 
 

Na podstawie art. 188 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 roku o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2005 roku Nr 249 poz. 2104 z późn. zm.) i upoważnienia Rady 
Gminy Grzmiąca zawartego w § 10 ust. 3 Uchwały Nr III/9/2006 z dnia 28 grudnia 2006r. 
zarządza się co następuje:  

 
 

§1. Dokonuje się zwiększenia dochodów budżetowych  o kwotę 89.333 zł, zgodnie  
z załącznikiem Nr 1, 2, 3, 4, 5. 
 

§2. Dokonuje się zwiększenia wydatków budżetowych o kwotę 89.333 zł, zgodnie  
z załącznikiem Nr 6, 7, 8, 9, 10. 
 

§3. Dokonuje się częściowego rozdysponowania rezerwy budżetowej, zgodnie  
z załącznikiem Nr 11. 

 
§4. Dokonuje się przeniesienia wydatków budżetowych, zgodnie z załącznikiem      

Nr 12. 
 
§5. Po dokonanych zmianach budżet gminy zamyka się: 

• po stronie dochodów 12.277.702,39 zł; 
• po stronie wydatków 12.277.702,39 zł. 

 
§5. Zarządzenie podlega ogłoszeniu przez rozplakatowanie w miejscach 

publicznych. 
 
§6. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 



Załącznik Nr 1 
do Zarządzenia Wójta Gminy Grzmiąca Nr 38/2007 
z dnia 28 września 2007r. 

 
 
                         Zmiany do budżetu gminy na 2007 r. dotyczące zwiększenia dochodów w dziale Oświata                      
i wychowanie o kwotę 4.500 zł ze względu na przyznanie dotacji celowej na dofinansowanie pracodawcom 
kosztów przygotowania zawodowego młodocianych pracowników (II transza)– pismo nr FB.1.JP-3011-
2/171/2007 z dnia 07 września  2007r. 
 
 

Dochody Dział Rozdział § Nazwa 
Zwiększ. Zmniejsz. 

Uzasadnienie 

 
801 

 

   
Oświata i wychowanie 

 
4.500 

 
- 

 

 
 
 

 
80195 

  
Pozostała działalność 

 
4.500 

 
- 

 

 
 
 

  
2030 

 
Dotacje celowe przekazywane z 
budżetu państwa na realizację własnych 
zadań bieżących gmin 

 
4.500 

 
- 

 

 
Ogółem        

 

 
4.500 

 
- 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Załącznik Nr 2 
do Zarządzenia Wójta Gminy Grzmiąca Nr 38/2007 
z dnia 28 września 2007r. 

 
 
 

                 Zmiany do budżetu gminy na 2007 r. dotyczące zwiększenia dochodów w dziale Urzędy naczelnych 
organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa o kwotę 1.591 zł ze względu na 
przyznanie dotacji celowej na przygotowanie i przeprowadzenie wyborów do Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej  
i do Senatu Rzeczypospolitej Polskiej zarządzonych na dzień 21 października 2007r.– pismo nr DKS-580/10/07 
z dnia 19 września 2007r. – Informacja Nr 1/07 
 
         
 

Dochody Dział Rozdział § Nazwa 
Zwiększ. Zmniejsz. 

Uzasadnienie 

 
751 

 

   
Urzędy naczelnych organów 
władzy państwowej, kontroli i 
ochrony prawa oraz sądownictwa 
 

 
1.591 

 
- 

 

 
 
 

 
75108 

  
Wybory do Sejmu i Senatu 

 
1.591 

 
- 

 

 
 
 

  
2010 

 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu 
państwa na realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin) ustawami 

 
1.591 

 
- 

 

 
Ogółem        

 

 
1.591 

 
- 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Załącznik Nr 3 
do Zarządzenia Wójta Gminy Grzmiąca Nr 38/2007 
z dnia 28 września 2007r. 

 
 
                         Zmiany do budżetu gminy na 2007 r. dotyczące zwiększenia dochodów w dziale Edukacyjna 
opieka wychowawcza o kwotę 1.090 zł ze względu na przyznanie dotacji celowej z przeznaczeniem na 
dofinansowanie zakupu podręczników dla dzieci rozpoczynających roczne przygotowanie przedszkolne lub 
naukę w klasach I-III szkoły podstawowej i w klasach I-III ogólnokształcącej szkoły muzycznej I stopnia oraz 
zakupu jednolitego stroju dla uczniów szkół podstawowych i gimnazjów– pismo nr FB.1.JP-3011-2/181/2007  
z dnia 19 września  2007r. 
 
 

Dochody Dział Rozdział § Nazwa 
Zwiększ. Zmniejsz. 

Uzasadnienie 

 
854 

 

   
Edukacyjna opieka wychowawcza 

 
1.090 

 
- 

 

 
 
 

 
85415 

  
Pomoc materialna dla uczniów 

 
1.090 

 
- 

 

 
 
 

  
2030 

 
Dotacje celowe przekazywane z 
budżetu państwa na realizację własnych 
zadań bieżących gmin 

 
1.090 

 
- 

 

 
Ogółem        

 

 
1.090 

 
- 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Załącznik Nr 4 
do Zarządzenia Wójta Gminy Grzmiąca Nr 38/2007 
z dnia 28 września 2007r. 

 
 
                         Zmiany do budżetu gminy na 2007 r. dotyczące zwiększenia dochodów w dziale Edukacyjna 
opieka wychowawcza o kwotę 70.413 zł ze względu na przyznanie dotacji celowej z przeznaczeniem na 
dofinansowanie świadczeń Pomocy materialnej dla uczniów o charakterze socjalnym – pismo nr FB.1.JP-3011-
2/189/2007 z dnia 25 września  2007r. 
 
 

Dochody Dział Rozdział § Nazwa 
Zwiększ. Zmniejsz. 

Uzasadnienie 

 
854 

 

   
Edukacyjna opieka wychowawcza 

 
70.413 

 
- 

 

 
 
 

 
85415 

  
Pomoc materialna dla uczniów 

 
70.413 

 
- 

 

 
 
 

  
2030 

 
Dotacje celowe przekazywane z 
budżetu państwa na realizację własnych 
zadań bieżących gmin 

 
70.413 

 
- 

 

 
Ogółem        

 

 
70.413 

 
- 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Załącznik Nr 5 
do Zarządzenia Wójta Gminy Grzmiąca Nr 38/2007 
z dnia 28 września 2007r. 

 
         
                 Zmiany do budżetu gminy na 2007 r. dotyczące zwiększenia dochodów w dziale Pomoc społeczna  
o kwotę 11.739 zł ze względu na przyznanie dotacji celowej z przeznaczeniem na dofinansowanie Programu 
wieloletniego „Pomoc państwa w zakresie dożywiania” – pismo nr FB.1.KK-3011-2/196/2007 z dnia 28 
września  2007r. 
 
 

Dochody Dział Rozdział § Nazwa 
Zwiększ. Zmniejsz. 

Uzasadnienie 

 
852 

 

   
Pomoc społeczna 

 
11.739 

 
- 

 

 
 
 

 
85295 

  
Pozostała działalność 

 
11.739 

 
- 

 

 
 
 

  
2030 

 
Dotacje celowe przekazywane z 
budżetu państwa na realizację własnych 
zadań bieżących gmin 
 

 
11.739 

 
- 

 

 
Ogółem        

 

 
11.739 

 
- 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Załącznik Nr 6 
do Zarządzenia Wójta Gminy Grzmiąca Nr 38/2007 
z dnia 28 września 2007r 

         
                 Zmiany do budżetu gminy na 2007 r. dotyczące zwiększenia wydatków w dziale Oświata                      
i wychowanie o kwotę 4.500 zł ze względu na przyznanie dotacji celowej na dofinansowanie pracodawcom 
kosztów przygotowania zawodowego młodocianych pracowników (II transza)– pismo nr FB.1.JP-3011-
2/171/2007 z dnia 07 września  2007r. 
 
 

Wydatki Dział Rozdział § Nazwa 
Zwiększ. Zmniejsz. 

Uzasadnienie 

 
801 

 

   
Oświata i wychowanie 

 
4.500 

 
- 

 

 
 
 

 
80195 

  
Pozostała działalność 

 
4.500 

 
- 

 

 
 
 

  
4300 

 
Zakup usług pozostałych 

 
4.500 

 
- 

 

 
Ogółem        

 

 
4.500 

 
- 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Załącznik Nr 7 
do Zarządzenia Wójta Gminy Grzmiąca Nr 38/2007 
z dnia 28 września 2007r. 

 
 
                 Zmiany do budżetu gminy na 2007 r. dotyczące zwiększenia wydatków w dziale Urzędy naczelnych 
organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa o kwotę 1.591 zł ze względu na 
przyznanie dotacji celowej na przygotowanie i przeprowadzenie wyborów do Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej  
i do Senatu Rzeczypospolitej Polskiej zarządzonych na dzień 21 października 2007r.– pismo nr DKS-580/10/07 
z dnia 19 września 2007r. – Informacja Nr 1/07 
 
         
 

Wydatki Dział Rozdział § Nazwa 
Zwiększ. Zmniejsz. 

Uzasadnienie 

 
751 

 

   
Urzędy naczelnych organów 
władzy państwowej, kontroli i 
ochrony prawa oraz sądownictwa 
 

 
1.591 

 
- 

 

 
 
 

 
75108 

  
Wybory do Sejmu i Senatu 

 
1.591 

 
- 

 

   
4110 

 
Składki na ubezpieczenia społeczne 
 

 
130,89 

 
- 

 

   
4120 

 
Składki na Fundusz Pracy 
 

 
18,66 

 
- 

 

 
 
 

  
4170 

 
Wynagrodzenia bezosobowe 

 
761,45 

 
- 

 

 
 
 

  
4210 

 
Zakup materiałów i wyposażenia 

 
580 

 
- 

 

 
 
 

  
4740 

 
Zakup materiałów papierniczych do 
sprzętu drukarskiego i urządzeń 
kserograficznych 
 

 
100 

 
- 

 

 
Ogółem        

 

 
1.591 

 
- 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Załącznik Nr 8 
do Zarządzenia Wójta Gminy Grzmiąca Nr 38/2007 
z dnia 28 września 2007r. 

 
 
                         Zmiany do budżetu gminy na 2007 r. dotyczące zwiększenia wydatków w dziale Edukacyjna 
opieka wychowawcza o kwotę 1.090 zł ze względu na przyznanie dotacji celowej z przeznaczeniem na 
dofinansowanie zakupu podręczników dla dzieci rozpoczynających roczne przygotowanie przedszkolne lub 
naukę w klasach I-III szkoły podstawowej i w klasach I-III ogólnokształcącej szkoły muzycznej I stopnia oraz 
zakupu jednolitego stroju dla uczniów szkół podstawowych i gimnazjów– pismo nr FB.1.JP-3011-2/181/2007  
z dnia 19 września  2007r. 
 
 

Wydatki Dział Rozdział § Nazwa 
Zwiększ. Zmniejsz. 

Uzasadnienie 

 
854 

 

   
Edukacyjna opieka wychowawcza 

 
1.090 

 
- 

 

 
 
 

 
85415 

  
Pomoc materialna dla uczniów 

 
1.090 

 
- 

 

   
3260 

 

 
Inne formy pomocy dla uczniów 

 
300 

 
- 

dofinans. jednolitego stroju 
ZS Grzmiąca – 150,00 
SP Iwin – 100,00 
SP Krosino – 50,00 

 
 
 

  
4240 

 
Zakup pomocy naukowych, 
dydaktycznych i książek 
 

 
790 

 
- 

zakup podręczników: 
ZS Grzmiąca – 350,00 
SP Iwin – 310,00 
SP Krosino – 130,00 

 
Ogółem        

 

 
1.090 

 
- 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Załącznik Nr 9 
do Zarządzenia Wójta Gminy Grzmiąca Nr 38/2007 
z dnia 28 września 2007r. 

 
 
                         Zmiany do budżetu gminy na 2007 r. dotyczące zwiększenia wydatków w dziale Edukacyjna 
opieka wychowawcza o kwotę 70.413 zł ze względu na przyznanie dotacji celowej z przeznaczeniem na 
dofinansowanie świadczeń Pomocy materialnej dla uczniów o charakterze socjalnym – pismo nr FB.1.JP-3011-
2/189/2007 z dnia 25 września  2007r. 
 
 

Wydatki Dział Rozdział § Nazwa 
Zwiększ. Zmniejsz. 

Uzasadnienie 

 
854 

 

   
Edukacyjna opieka wychowawcza 

 
70.413 

 
- 

 

 
 
 

 
85415 

  
Pomoc materialna dla uczniów 

 
70.413 

 
- 

 

 
 
 

  
3240 

 
Stypendia dla uczniów 

 
70.413 

 
- 

 

 
Ogółem        

 

 
70.413 

 
- 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Załącznik Nr 10 
do Zarządzenia Wójta Gminy Grzmiąca Nr 38/2007 
z dnia 28 września 2007r. 

 
 
                 Zmiany do budżetu gminy na 2007 r. dotyczące zwiększenia wydatków w dziale Pomoc społeczna  
o kwotę 11.739 zł ze względu na przyznanie dotacji celowej z przeznaczeniem na dofinansowanie Programu 
wieloletniego „Pomoc państwa w zakresie dożywiania” – pismo nr FB.1.KK-3011-2/196/2007 z dnia 28 
września  2007r. 
 
 

Wydatki Dział Rozdział § Nazwa 
Zwiększ. Zmniejsz. 

Uzasadnienie 

 
852 

 

   
Pomoc społeczna 

 
11.739 

 
- 

 

 
 
 

 
85295 

  
Pozostała działalność 

 
11.739 

 
- 

 

 
 
 

  
3110 

 
Świadczenia społeczne 
 

 
11.739 

 
- 

 

 
Ogółem        

 

 
11.739 

 
- 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Załącznik Nr 11 
do Zarządzenia Wójta Gminy Grzmiąca Nr 38/2007 
z dnia 28 września 2007r. 

 
      Zmiany do budżetu gminy na 2007 r. dotyczące częściowego rozdysponowania rezerwy budżetowej 
zaplanowanej w budżecie  w wysokości 105.000zł – kwotę 95.000zł z rezerwy przeznaczono na niżej 
wymienione zadania: 

Wydatki Dział Rozdział § Nazwa 
Zwiększ. Zmniejsz. 

Uzasadnienie 

 
010 

 

   
Rolnictwo i łowiectwo 

 

 
49.000 

 
- 

 

 
 
 

 
01009 

  
Spółki wodne 
 

 
45.000 

 

 
- 

 

 
 
 

  
4300 Zakup usług pozostałych 

 
45.000 

 
- 

 
dopłata do wody i .ścieków 

 
 
 

 
01030 

 
Izby rolnicze 

 
4.000 

 
- 

 

 
 
 

  
2850 

Wpłaty gmin na rzecz izb 
rolniczych w wysokości 2% 
uzyskanych wpływów z podatku 
rolnego 

 
4.000 

 
- 

 
2% odpis z podatku rolnego 

 
700 

 

  
Gospodarka mieszkaniowa 

 
6.000 

 
- 

 

 
 
 

 
70095 

 
 Pozostała działalność 

 
6.000 

 
- 

 

 
 
 

  
4300 Zakup usług pozostałych 

 
6.000 

 
- 

 
usługi transportowe 

 
758 

 

  
Różne rozliczenia 

 
- 

 
95.000 

 
 

 
 
 

 
75818 

 
Rezerwy ogólne i celowe 

 
- 

 
95.000 

 

 
 
 

  
4810 Rezerwy 

 
- 

 
95.000 

 

 
801 

 

  
Oświata i wychowanie 

 
20.000 

 
- 

 

 
 
 

 
80113 

 
Dowożenie uczniów do szkół 

 
20.000 

 
- 

 

 
 
 

  
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 

 
20.000 

 
- 

 
ON do autobusów 

 
900 

 

  Gospodarka komunalna i 
ochrona środowiska 

 
20.000 

 
- 

 

 
 
 

 
90015 

 
Oświetlenie ulic, placów i dróg 

 
20.000 

 
- 

 
 

 
 
 

  
4260 Zakup energii elektrycznej 

 
20.000 

 
- 

 
oświetlenie uliczne 

                                         
Ogółem 

 

 
95.000 

 
95.000 

 



 
Załącznik Nr 12 
do Zarządzenia Wójta Gminy Grzmiąca Nr 38/2007 
z dnia 28 września 2007r. 
 
 

      Zmiany do budżetu gminy na 2007 r. dotyczące przeniesień wydatków. 
  

Wydatki Dział Rozdział § Nazwa 
Zwiększ. Zmniejsz. 

Uzasadnienie 

 
010 

 

   
Rolnictwo i łowiectwo 

 

 
1.872 

 
1.872 

 

 
 
 

 
01095 

  
Pozostała działalność 
 

 
1.872 

 

 
1.872 

 

 
 
 

  
4010 

Wynagrodzenia osobowe 
pracowników 

 
- 

 
1.872 

 

 
 
 

  
4170 

 
Wynagrodzenia bezosobowe  
 

 
1.872 

 
- 

 

 
700 

 

  
Gospodarka mieszkaniowa 

 
5.000 

 
5.000 

 

 
 
 

 
70095 

 
Pozostała działalność 

 
5.000 

 
5.000 

 

 
 
 

  
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 

 
- 

 
5.000 

 
 

 
 
 

  
4530 

 
Podatek od towarów i usług (VAT) 
 

 
5.000 

 
- 

 

 
750 

 

  
Administracja publiczna 

 
400 

 
400 

 

 
 
 

 
75022 

 
Rady gmin 

 
400 

 
400 

 

 
 
 

  
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 

 
- 

 
400 

 

 
 
 

  
4410 Podróże służbowe krajowe 

 
400 

 
- 

 

 
801 

 

  
Oświata i wychowanie 

 
200 

 
200 

 

 
 
 

 
80113 

 
Dowożenie uczniów do szkół 

 
200 

 
200 

 

 
 
 

  
4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 

 
- 

 
200 

 

 
 
 

  
4270 Zakup usług remontowych 

 
200 

 
- 

 

 
852 

 

  
Pomoc społeczna 

 
21.357 

 
21.357 

 



   
85212 

 

Świadczenia rodzinne, zaliczka 
alimentacyjna oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i rentowe 
z ubezpieczenia społecznego 

 
10.000 

 
10.000 

 

 
 
 

  
3110 Świadczenia społeczne 

 
- 

 
10.000 

 

 
 
 

  
4010 

Wynagrodzenia osobowe 
pracowników 

 
10.000 

 
- 

 

 
 
 

 
85219 

 
Ośrodki pomocy społecznej 

 
11.357 

 
11.357 

 

 
 
 

  
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 

 
- 

 
7.000 

 

 
 
 

  
4270 Zakup usług remontowych 

 
- 

 
3.957 

 

 
 
 

  
4300 Zakup usług pozostałych 

 
7.000 

 
400 

 

 
 
 

  
4510 Opłaty na rzecz budżetu państwa 

 
400 

 
- 

 

 
 
 

  
6060 

Wydatki na zakupy inwestycyjne 
jednostek budżetowych 

 
3.957 

 
- 

 

 
921 

 

   
Kultura i ochrona dziedzictwa 
narodowego 
 

 
1.050 

 
1.050 

 

 
 
 

 
92116 

  
Biblioteki 
 

 
1.050 

 
1.050 

 

   
4040 

 
Dodatkowe wynagrodzenie roczne 

 
- 

 
256 

 

 
 
 

  
4210 

 
Zakup materiałów i wyposażenia 
 

 
- 

 
294 

 

 
 
 

  
4260 Zakup energii 

 
450 

 
- 

 

 
 
 

  
4360 

Opłaty z tytułu zakupu usług 
telekomunikacyjnych telefonii 
komórkowej 

 
- 

 
100 

 

 
 
 

  
4370 

Opłaty z tytułu zakupu usług 
telekomunikacyjnych telefonii 
stacjonarnej 

 
500 

 
- 

 

 
 
 

  
4740 

Zakup materiałów papierniczych do 
sprzętu drukarskiego i urządzeń 
kserograficznych 

 
100 

 
- 

 

 
 
 

  
4750 

Zakup akcesoriów komputerowych, 
w tym programów i licencji 

 
- 

 
400 

 

 
926 

 

  
Kultura fizyczna i sport 

 
2.732 

 
2.732 

 

 
 
 

 
92605 

 
Zadania w zakresie kultury fizycznej 
i sportu 

 
2.732 

 
2.732 

 



   
4120 

 
Składki na Fundusz Pracy 

 
- 

 
300 

 

 
 
 

  
4260 Zakup energii 

 
- 

 
2.000 

 

 
 
 

  
4300 Zakup usług pozostałych 

 
2.732 

 
- 

 

 
 

  
4410 

 
Podróże służbowe krajowe 

 
- 

 
432 

 

                                         
Ogółem 

 

 
32.611 

 
32.611 

 

 
 


